
 

UCHWAŁA NR LV/746/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

na lata 2023-2039 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 226-229, 231 i 232 ust. 2 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm1)) oraz 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 83) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr LII/700/22 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2023-2039 zmienionej uchwałą Nr LIII/727/23 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 lutego 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w załączniku nr 3 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

a) w części I w ust. 2 po wyliczeniu dotychczasowa treść otrzymuje brzmienie: 

„Środki z budżetu Unii Europejskiej dla nowej perspektywy finansowej UE na lata 2021-2027 

zaplanowano w perspektywie wieloletniej wyłącznie w zakresie pomocy technicznej natomiast 

na współfinansowanie krajowe wyłącznie w 2023 r. W pozostałej części środki zaplanowane 

zostaną po zidentyfikowaniu i oszacowaniu wartości projektów własnych województwa 

planowanych do realizacji w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw  

i Pomorza 2021-2027.”, 

b) w części II w ust. 3: 

-  w pkt 1 dodaje się lit. c w brzmieniu: 

  „c) Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 (FEdKP) 

– wydatki na Pomoc Techniczną w ramach osi priorytetowej 9 (EFRR) i 10 (EFS+) dla 

Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu (Instytucja Zarządzająca) oraz WUP w Toruniu 

(Instytucja Pośrednicząca) i Miasta Bydgoszcz (Instytucja Pośrednicząca ZIT). Wysokość 

wydatków zaplanowano na podstawie Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu 

przyjętego uchwałą Nr 10/355/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

8 marca 2023 r.”, 

   - w pkt 3 w lit a tiret czternaste otrzymuje brzmienie: 

 „- zadania, na które otrzymano wstępne dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program  Inwestycji Strategicznych, tj. pn.: „Przebudowa wraz z rozbudową drogi 

wojewódzkiej Nr 563 Rypin-Żuromin-Mława od km 2+475 do km 16+656. Etap I – 

Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 563 na odcinku Rypin-Stępowo od km 2+475 do km 

10+100” (wkład własny województwa oraz środki z wstępnej promesy), „Odnowa 

nawierzchni DW 269 odcinek Wola Adamowa-Choceń od km 45+540 do km 48+448,  

dł. 2,908 km” (wkład własny województwa) oraz „Poprawa warunków obsługi i rozwoju 

terenu Brzeskiej Strefy Gospodarczej poprzez modernizację drogi wojewódzkiej nr 268” 

(wkład własny województwa),”, 

  b) w części IV w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 

oraz z 2023 r. poz. 412, 497 i 658. 



 

„a) w kwocie 101.500.000 zł stanowiące wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych, wynikające z rozliczenia środków pieniężnych z lat 

poprzednich z przeznaczeniem na pokrycie deficytu budżetowego,”, 

 c) część VI. Prognoza kwoty długu otrzymuje brzmienie: 

„VI. Prognoza kwoty długu: 
(kol. lp. 6 załącznika nr 1 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2023-2039) 
 

Z prognozowanych wielkości dochodów i wydatków wykazanych w wieloletniej prognozie 

finansowej województwa kujawsko-pomorskiego wynika, że w latach 2023-2025 budżet zamykał 

się będzie deficytem a w latach 2026-2039 nadwyżką budżetową. 

Dług województwa: 

1) w latach 2023-2024 wzrasta (maksymalnie do kwoty 302.558.401 zł), w związku z planem 

zaciągnięcia kredytu wyższego, niż planowana spłata rat kapitałowych kredytów z lat 

poprzednich; 

2) w latach 2025-2039 maleje, w związku planowaną spłatą rat kapitałowych z wolnych środków, 

o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych (w latach 2025-2026) 

oraz z planem uzyskiwania nadwyżek budżetowych, którymi spłacane będą raty kapitałowe 

zaciągniętych kredytów (od roku 2026). 

Zobowiązanie o charakterze dłużnym z tytułu zawartej w dniu 9 października 2014 r. umowy 

wsparcia pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim a Kujawsko-Pomorską Siecią 

Informacyjną Sp. z o.o. (obecna nazwa Spółki: Kujawsko-Pomorskie Centrum Kompetencji 

Cyfrowych Sp. z o.o.) oraz Bankiem Polska Kasa Opieki S.A. w kwocie 5.600.000 zł wg. stanu na 

dzień 31.12 2022 r. planowane jest do spłaty w całości w 2023 r.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 


